Universidade Federal

de Campina Grande

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE
CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS - SOUSA

COORDENAÇÃO ADMNISTRATIVA DO CURSO DE DIREITO

EDITAL N° 01, DE 26 DE JANEIRO DE 2012

RETIFICAÇÃO

O Diretor do Centro de Ciências Jurídicas e Sociais da Universidade Federal de Campina
Grande – UFCG, Campus de Sousa, no uso de suas atribuições, torna público para
conhecimento dos interessados, as alterações do EDITAL N° 01, DE 26 DE JANEIRO DE 2012,
publicado no DOU, de 02 de fevereiro de 2012, seção3, páginas 54 a 57.

Onde se lê no item 2. DAS INSCRIÇÕES - 2.2. Somente serão aceitas inscrições de candidatos
portadores do título de GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL COM MESTRADO NA ÁREA
OBJETO OU ÁREAS AFINS reconhecido ou revalidado, expedido por instituição de ensino superior
nacional ou estrangeira. Caso, no ato da inscrição, o candidato ainda não esteja de posse do seu
diploma, deverá apresentar certificado de conclusão, tendo, obrigatoriamente, que apresentar o
respectivo diploma no momento da investidura no cargo, caso seja aprovado e classificado para a
vaga a que concorre;

leia-se 2. DAS INSCRIÇÕES - 2.2 Somente serão aceitas inscrições de candidatos portadores do
tííulo de GRADUAÇÃO EM SERVIÇO SOCIAL COM MESTRADO NA ÁREA OBJETO OU ÁREAS
AFINS, para a disciplina Política Social; e com GRADUAÇÃO EM PSICOLOGIA COM MESTRADO
NA ÁREA OBJETO OU ÁREAS AFINS, para a disciplina Psicologia Social, reconhecido ou
revalidado, expedido por instituição de ensino superior nacional ou estrangeira. Caso, no ato da
inscrição, o candidato ainda não esteja de posse do seu diploma, deverá apresentar certificado de
conclusão, tendo, obrigatoriamente, que apresentar o respectivo diploma no momento da
investidura no cargo, caso seja aprovado e classificado para a vaga a que concorre;

Onde se lê no item 6. DA REMUNERAÇÃO, ÁREAS DE CONHECIMENTO, TITULAÇÃO MÍNIMA
E FORMAÇÃO EXIGIDAS E VAGAS DO CONCURSO - 6.1. A remuneração inicial, áreas de
conhecimento objeto do concurso, titulação mínima e formação exigidas e vagas do concurso, estão
especificados no quadro 2.

leia-se 6. DA REMUNERAÇÃO, ÁREAS DE CONHECIMENTO, TITULAÇÃO MÍNIMA E
FORMAÇÃO EXIGIDAS E VAGAS DO CONCURSO - 6.1. A remuneração inicial, áreas de
conhecimento objeto do concurso, titulação mínima e formação exigidas e vagas do concurso, estão
especificados no quadro 2. Quadro 2 - Remuneração inicial, área objeto do concurso, titulação
mínima e formação exigida, regime de trabalho e número de vagas.

Unidade

Acadêmica

Remuneração na
Classe   de

Professor
Assistente, Nível

Área
de

Conhecimento
Objeto

do Concurso

Exigência de
Titulação

Acadêmica
na Classe de

Professor
Assistente

Regime

de Trabalho

Número

de

Vagas

DIREITO

Venc.
Básico RS
2.001.86 GEMAS
RS 1.056,83
Retrib./Tttuiação
RS 1.592,90 Total
RS 4.651,59

PSICOLOGIA
SOCIAL

SER
GRADUADO

EM
PSICOLOGIA

COM
MESTRADO

NA ÁREA
OBJETO OU
NAS ÁREAS

AFINS

T-40 COM

DEDICAÇÃO

EXCLUSIVA

01

   SER
 Venc. Básico  GRADUADO
 R$2.001,86  EM

DIREITO GEMAS R$
1.056,83
Retrib./Titulação
R$1.592,90
Total R$
4.651,59

POLÍTICA
SOCIAL

SERVIÇO
SOCIAL

COM
MESTRADO

NA ÁREA
OBJETO OU

ÁREAS AFINS

T-40 COM
DEDICAÇÃO
EXCLUSIVA

01

Sousa, 16 de fevereiro de 2012.

ice-Diretora do CCJS/UFCG